

Ajankohtaiset asiat

Perinnetoimikunta 21.03.2024 § 3

Ajankohtaiskatsauksessa esitellään seuraavat asiat:

- Kansallinen veteraanipäivä 27.4.2024
 - Kaatuneitten muistopäivä 19.5.2024
 - Topoteekin tilannekatsaus
-

- Tyrnävän perinnehuone

Kunnanjohtaja ja Tammerlehvän Perinneliiton yhteyshenkilö Vesa Anttila käytti kokouksen alussa puheenvuoron ja esitti idean perinnehuoneen perustamisesta Tyrnävälle.

Tilaan kerättäisiin perinnetoimikunnan tehtäväkenttään kuuluvia asioita, kuten Tyrnävän historiaan liittyviä valokuvia ja esineitä. Myös sotavuosien historiaa voisi tuoda tilassa esille. Ihmiset pystyisivät kokoontumaan ja vierailemaan tilassa.

Kokouksessa keskusteltiin mahdollista sijaintia perinnehuoneelle. Erilaisia ehdotuksia oli kotiseututalo, Lotta-pirtti ja meijerialue. Kotiseutuarkiston hyödyntäminen tilan kehittämisen tukena tuotiin esille.

Keskustelua syntyi myös aiemmin puheenaiheena olleesta perinnepuiston ideasta, joka on kulkenut Vapaudenpuiston nimellä. Terveyskeskuksen pihalla sijaitseva muistopatsas sotaanlähteneille on jäänyt pimentoon terveyskeskuksen laajenemisen myötä, joten muistomerkin voisi sirtää Vapaudenpuistoon, jolloin symbolinen merkitys kasvaisi.

Päätettiin, että annetaan perinnehuoneidealle aikaa kypsyä. Perinnehuone vaikuttaa kustannuksiltaan sopivalta projektilta, johon voitaisiin talkootöillä tuottaa sisältöä. Perinnehuoneen houkuttelevuus myös ulkopaikkakuntalaisille olisi positiivinen asia Tyrnävän kunnalle.

Vesa Anttila poistui kokouksesta kello 17:55.

- Perinnetoimikunnan budjetti

Esille otettiin perinnetoimikunnan budjetti. Perinnetoimikunnalla ei ole omaa budjettia, vaan se on kulttuuritoimikunnan alla. Budjetti on myös pieni. Yleinen mielipide kokouksessa oli, että perinnetoimikunta tarvitsisi oman budjetin.

Myös perinnetoimikunnan kokousten määrä nousi aiheeksi. Puheenjohtaja oli sitä mieltä, että perinnetoimikunnalle riittää vuonna 2024 neljä tai jopa vain kolme kokousta.

Keskustelua käytiin myös kokouspalkkioista. Kaikille jäsenille ei ollut selkeää, saako perinnetoimikunnan kokouksiin osallistumisesta kokouspalkkion. Sihteeri otti tehtäväkseen selvittää, kuuluuko kaikille perinnetoimikunnan kokouksiin osallistuville kokouspalkkio.

- Kansallinen veteraanipäivä 27.4.2024

Käytiin läpi kulttuuritoimikunnan, perinnetoimikunnan ja seurakunnan välistä sähköpostikeskustelua liittyen kansallisen veteraanipäivän viettoon. Lakeuden alueen yhteinen kansallisen veteraanipäivän juhla järjestetään tänä vuonna Limingassa klo 13-14. Tilaisuuteen on tulossa yhteiskyyditys, joka lähtee Tyrnävän kirkon parkkipaikalta kello 12:15. Tilaisuus järjestetään Heikki Sarvelan salissa, johon mahtuu noin 300 henkilöä. Liminka tekee tapahtumasta ilmoituksen, jossa markkinoidaan yhteiskyydityksiä. Kokouksessa todettiin, että pitää seurata, tuleeko Tyrnävän tehdä oma ilmoitus kyydityksestä.

Ennen juhlaa Temmeksellä ja Tyrnävällä on seppeleenlaskut kirkkomaalla. Seurakunta on tilannut seppeleet ja lasku on puolitettu seurakunnan ja Tyrnävän kunnan välillä. Rippikoululaiset toimivat tilaisuudessa palvelutehtävissä osallistumalla musiikin tuottamiseen ja lipunkantoon. Perinnetoimikunta on jo aikaisemmin ilmaissut positiivisen kantansa rippikoululaisten osallistumisesta tilaisuuteen.

Joni Keränen kertoi reserviläisten mahdollisuudesta osallistua tilaisuuteen. Kansallisen veteraanipäivän tilaisuudessa ei yleensä ole ollut reserviläisten kunniavartiota, mutta kaatuneiden muistopäivässä tällainen on ollut. Perinnetoimikunnan toive on, että myös reserviläiset pääsisivät osallistumaan veteraanipäivän seppeleenlaskuun. Keränen selvittää reserviläisten osallistumismahdollisuutta tilaisuuteen.

Puhuttiin myös Lotta-seminaarista, jonka Liminka järjestää veteraalijuhlaa edeltävänä päivänä. Puheenjohtaja on kiinnostunut osallistumaan seminaariin ja kannustaa kaikkia muitakin osallistumaan siihen.

- Kaatuneitten muistopäivä 19.5.2024

Päätettiin, että kaatuneitten muistopäivä järjestetään aikaisempien vuosien mukaisesti. Tällöin ei tarvitse pitää uutta kokousta ennen kaatuneitten muistopäivää. Puheenjohtaja on yhteydessä Tyrnävän seurakuntaan sekä kulttuuriohjaaja Tii Veijolaan kaatuneitten muistopäivän toimintojen osalta.

- Topoteekin tilannekatsaus

Markku Rahko kertoi Topoteekin tilanteesta. Topoteekki on julkaissut noin 3 300 kuvaa ja julkaisemattomia kuvia on noin 1000. Se on aktiivisesti kerännyt kuvia ja ihmiset ovat myös itse tuoneet kuvia Topoteekkiin kuvattaviksi. Topoteekki järjesti helmikuussa Tyrnävän kirjastoon muistonäyttelyn Toivo Laatikaisesta. Topoteekki-lisenssiä maksaa Tyrnävän kunta.

Leader-rahoituksella toimiva Topoteekki-hanke kestää huhtikuun alkuun, mutta siihen on anottu jatkoa, joka kestäisi marraskuuhun saakka. Koululaisia on palkattu tekemään tiedostojen tallennuksia järjestelmään ja Oulun yliopiston historianopiskelija on myös ollut toiminnassa mukana.

Kotiseutuarkiston ja Topoteekin yhteistyö olisi ihanteellista. Sihteeri kertoi kotiseutuarkiston aineiston olevan osin sekalaista ja huonokuntoista. Aineisto vaatisi seulontaa ja järjestelyä, jotta sitä pystyttäisiin hyödyntämään paremmin. Ensi vuoden tavoitteeksi otetaan, että kuntaan saataisiin opiskelijaharjoittelija tai kesätyöntekijä, joka voisi alustavasti luetteloida aineistoa.

Topoteekilla on työntekijä keskiviikkoisin kello 10-13 ja kesän ajaksi on tulossa myös kesätyöntekijä. Topoteekki järjestää lähitulevaisuudessa myös kokouksen. Päätettiin, että Markku Rahko selvittää Topoteekin kesätyöntekijän mahdollisuutta työstää myös kotiseutuarkiston tilannetta.